

Sesja Rady Powiatu

22 lutego odbyła się 41 sesja Rady Powiatu Strzeleckiego. Rozpoczęła się uroczystym akcentem – Starosta Józef Swaczyna z Wiceprezidentem Radą – Stefanem Szląpą złożyli gratulacje oraz wręczy-



Gratulacje dla Eryka Pakoza...

li grawertyony: laureatowi konkursu „Firma Roku 2005” w kategorii inwestycji – p. Erykowi Pakoszowi oraz zdobywcy Złotej Statuetki Polskiego Lidera Biznesu – p. Karolowi Cebuli.

Obecni na sesji goście – Karol Mutz w imieniu Rady Miejskiej w Strzelcach Op. i Herbert Waclawczyk w imieniu Rady Miejskiej w Kolonowskim pogratulowali Staroście zdobywcą „Złotej Spinki” w kategorii samorządność.

Przedmiotem sesji były dwa obszerne zagadnienia: sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów oraz sprawozdanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Op. z działalności w 2005 r.

Jeśli chodzi o sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów, radni zgodnie stwierdzili, że zwiększenie wymiaru czasu pracy Rzecznika do pełnego etatu było decyzją słuszną, gdyż przelożyło się na zwiększenie liczby spraw załatwianych przez Rzecznika. Wysoka,

bo 84 % skuteczność załatwianych pozytywnie spraw świadczy o dużym zaangażowaniu Rzecznika. Radni zatwierdzili sprawozdanie za rok ubiegły, ocenając wysoko pracę pani Rzecznik, w tym realizowany program edukacji konsumenckiej.

Kolejnym przyjętym przez Radę sprawozdaniem była informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Strzelcach Op. Radni podkreślili, że sprawozdanie to szczegółowo opisuje realizację zadań z zakresu: opieki nad dzieckiem, osobami niepełnosprawnymi oraz orzecznictwa na rzecz osób niepełnosprawnych. Ponadto materiał wskazuje na

profesjonalizm i zaangażowanie pracowników Centrum w działalność na rzecz osób potrzebujących oraz podnoszenie jakości oferowanej pracy i wsparcia. Zwrócono także uwagę na dobrą współpracę PCPR z ośrodkami pomocy społecznej zarówno w zakresie przekazania informacji, jak i wspólnego rozwiązywania problemów. Radni wysunęli także wnioski pod adresem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, mające na celu lepszy dostęp do usług oferowanych przez PCPR.

W dalszej części obrad Rada podjęła następujące uchwały:

- związane ze śmiercią radnego Dietera Kiszki; w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Powiatu Strzeleckiego, w sprawie wykreślenia D. Kisz-

ki ze składu Komisji Gospodarczej oraz w sprawie odwołania członka Zarządu Powiatu Strzeleckiego;

- w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2006;
- w sprawie: zatwierdzenia planów pracy komisji stałych na rok 2006;
- w sprawie: zatwierdzenia statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich;
- w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu pomiędzy Zespołem Opieki Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich a Konsorcjum „IMPEL” S.A. z Wrocławia;
- w sprawie: zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich;
- w sprawie uchwalenia znowelizowanego Planu Rozwoju Lokalnego.

Rada podjęła także rezolucję protestacyjną przeciw obniżeniu środków dla Opolszczyzny na realizację regionalnych programów operacyjnych w latach 2007-2013.

Kolejna sesja odbędzie się 22 marca, a jej przedmiotem będzie przewodniczenie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy.



... i Edwarda Cebuli

Z pomocą rodzinie

rozmowa z Bernardem Kłym, dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie



Radni na ostatniej sesji otrzymali bardzo obszernie podsumowanie działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. A w

również zapewnienie opieki nad dzieckiem i rodziną. Zacznijmy więc od najmłodszych - wspaniale zdają egzamin nasze rodziny preadopcyjne: wszystkie dzieci, które tam trafiły, znalazły prawdziwe domy w wyniku adopcji. Dobrze sobie radzą również nasze rodziny zastępcze, a jest ich na terenie naszego powiatu ok. 50. Udało się nam również - i muszę przyznać, że uważam to za spory sukces - stworzyć tzw. rodzinę pogotowiają - na wzór pogotowia opiekuńczego. Zaczęła funkcjonować od początku lutego tego roku i już ma troje dzieci. To pierwsza taka rodzina w powiecie strzeleckim. Kieruje się do niej dzieci do 10 lat (to główna zasada, choć mogą być też nieco starsze) w ramach interwencji. Mogą tam przebywać do 12 miesięcy, z możliwością przedłużenia pobytu jeszcze na okres kolejnych trzech. W tym czasie podejmowane są działania zmierzające do umorowania sytuacji w naturalnej rodzinie dziecka. Jeśli nie uda się w tym czasie tego zrobić - dziecko trafia do rodziny zastępczej.

skrócie - jaki to był rok?

- Wiadomo - są sukcesy i porażki, ale roku 2005 nie mogę zaliczyć do nieudanych. Wręcz przeciwnie - był to toby rok.

- Jaki planów nie udało się zrealizować?

- Po raz kolejny nie udało się nam dostosować naszego budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych. Mam nadzieję, że wreszcie uda się nam to w roku 2006 - mamy na to 100 tysięcy złotych.

- Teraz starzy?

- Mam nadzieję, że tak. Musimy przebudować wejście do budynku, wejścia do pomieszczeń i zainstalować podnoszoną platformę umożliwiającą wjazd dla osób niesprawnych ruchowo (dotychczas osoby na wózkach były przez nas wnoszone). Ale muszę tutaj też dodać, że oczywiście chcielibyśmy mieć, podobnie jak chyba każdy powiat, więcej pieniędzy na pomoc dla osób niepełnosprawnych, tyle, że nie mamy na to żadnego wpływu, bo środki przychodzące do nas z budżetu państwa, a przeznaczone na ten cel, obliczane są wg przyjętego, jednakowego dla wszystkich algorytmu. Ta pula jest dzielona potem przez Radę Powiatu na zadania, zgodnie z ich wyszczególnieniem w ustawie o rehabilitacji osób niepełnosprawnych, a propozycje ich podziału przedstawia radnym PCPR i PUP. W roku 2005 na te cele i tak dysponowaliśmy kwota 0,130 miliona złotych, czyli 130 tysięcy więcej niż w 2004 roku. Wysocki stopień ich wykorzystania - w 98 procentach - świadczy o racjonalnym gospodarowaniu nimi.

- Ale przecież wasza działalność nie tylko jest skierowana do osób niepełnosprawnych. Co jeszcze czeka PCPR w tym roku?

- Wreszcie musimy sfinalizować sprawę tzw. miejsc interwencyjnych - zostanie podpisane w tej sprawie stosowne porozumienie z Domem Matki w Opolu i Barka w Zędowicach. Tak naprawdę to niezadowolony od 1999 roku problem, a pilnie potrzebna stworzenia u nas takich miejsc - na bardzo krótkie pobyty czasowe dla samotnych matek. Jesteśmy do tego zobowiązani jako Powiat i musimy być przygotowani, by stworzyć możliwość kierowania ich tam w kryzysowych sytuacjach rodzinnych. Nasza działalność to

W zakresie naszej działalności mieszczą się także DPS-y. Na szczególną sytuacja u nas nie jest tak dramatyczna, jak w innych powiatach, gdzie gminy niechętnie kierują do tego typu placówek pensjonariuszy. W nas jest inaczej, a świadczy o tym choćby fakt, że w końcu 2005 roku tylko 7 miejsc było w nich wolnych. Niżej nie ukiekimy przed koniecznością dostosowania ich do określonego poziomu standardyacji. O ile z obiektami w Szymiszowie i Leśnicy nie powinno być żadnych problemów, to obiekt w Strzelcach Opolskich wymagałby znacznych nakładów. I z tego względu warto zastanowić się, czy z tego powodu nie można zaadaptować go na placówkę opiekuńczo-wychowawczą, skoro i tak ponosimy koszty utrzymania dzieci w domach dziecka usytuowanych poza terenem powiatu. Z tym, że nie byłby to ośrodek dla dużej grupy, bo zgodnie z przepisami powyżej 30 podopiecznych taka placówka również musiałaby osiągnąć wyznaczony standard.

- PCPR zajmuje się również poradnictwem, i to nie tylko psychologicznym i pedagogicznym.

- Uruchomienie w naszej siedzibie punktu bezpłatnych porad prawnych, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi i środowiskowymi oraz wsparciem finansowym gminy Izbicko, okazało się właściwą odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców powiatu. Na każdym dyżurze prawnika pojawia się ok. 10 osób.

Ptasia grypa – uważaj!

Należy bezwzględnie stosować się do wszelkich zaleceń miejscowej służby zdrowia, ściśle przestrzegać reżimu sanitarnego, a w szczególności:

- unikać miejsc bytowania dzikiego ptactwa, ferm drobiu oraz innych miejsc jego przetwarzania, handlu drobiem i wyrobami drobiarskimi, w tym piezrem,
- nie dotykać martwych ptaków ani ubitego drobiu,
- nie spożywać mięsa drobiowego, przetworów drobiarskich i jaj nie poddanych odpowiedniej obróbce cieplnej w temperaturze minimum 70°C,
- myć i dezynfekować ręce po każdorazowym zetknięciu z ptactwem, zarówno dzikim, jak i hodowlanym.

Ponadto zaleca się:

- w przypadku wystąpienia objawów chorobowych (podwyższona temperatura ciała, kaszel, duszności, bóle mięśniowo-stawowe) – natychmiastowy kontakt z lekarzem,
- poddanie się szczepieniu p/grypie sezonowej co najmniej 14 dni przed wyjazdem do krajów, w których występują ogniska ptasiej grypy.

INFORMACJA DLA OSÓB POWRACAJĄCYCH Z KRAJÓW, W KTÓRYCH STWIERDZONO WYSTĘPOWANIE OGNISKA PTASIEJ GRYPY

- bezwzględnie należy przestrzegać zakazu przywozu żywego lub martwego ptactwa, drobiu i wyrobów drobiarskich, jaj, nieprzetworzonych piór i ich części, pierza oraz puchu,
- w przypadku wystąpienia, w okresie 7-14 dni od powrotu do kraju, objawów chorobowych (podwyższona temperatura ciała, kaszel, duszności, bóle mięśniowo-stawowe) należy niezwłocznie udać się do lekarza POZ, najbliższego szpitala zakaźnego lub innej placówki leczniczej.

GŁÓWNY INSPEKTOR SANITARNY

STOWARZYSZENIE "ALFA i OMEGA"

zaprasza organizacje pozarządowe na szkolenie połączone z warsztatami

„Księgowość w organizacjach pozarządowych + zamknięcie roku 2005”

18 marca 2006 r. (sobota) od godz. 9.00 do 15.00
Sala Narad Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich (ul. Jordanowska 2, II piętro)
Prowadzący: Michał Szafranski – Centrum Finansowo-Szkoleniowe UNION Sp. z o.o.
Cena: 25 zł/os. w tym materiały szkoleniowe
Szczegółowe informacje pod nr tel. 0 693 234 871
Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc (maks. 30 osób) zgłoszenia przyjmowane będą na formularzu, który dostępny jest na n/w stronach internetowych:

www.umwo.opole.pl
www.powiatstrzelecki.pl
www.strzeleceopolskie.pl

w terminie do dnia 14 marca 2006 r. do godz. 12.00
faksem: 077 54 16 481
lub pod nr tel. 0 693 234 871

Uwaga hodowcy trzody chlewnej

W związku z licznymi pytaniami właścicieli punktów kopulacyjnych informujemy, że w Wydziale Rolnictwa i Ochrony Środowiska strzeleckiego starostwa dostępny jest aktualny wykaz hodowców knurów z terenu województwa opolskiego i województw ościennych.

Zainteresowanych zapraszamy do pok. 309, II p., w godzinach pracy starostwa; tel. 440 17 85.

Burmistrz Strzelec Opolskich

zaprasza przedsiębiorców na

STRZELECKIE TARGI WIOSENNE

Targi odbędą się w dniach **22-23 kwietnia 2006r.** na terenie targowiska miejskiego w Strzelcach Opolskich. Organizator zapewnia zabudowane stoiska pod namiotem lub powierzchnie wystawowe na placu targowym.

Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 30 marca 2006r.

Szczegółowych informacji udziela referat Inicjatyw Gospodarczych i Promocji Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich
tel. 077 404 93 57 do 58,

e-mail: promocja@strzeleceopolskie.pl